Expondit tertius, vt procedat hac præsumptio etiam in solutione t̄ collectorum. Nam si quis exhibet tres solutiones annales continuas, presumatur in præteritum soluisse, ita Bald. in d. c. litera, in fin. Iaf. in d. l. 2. num. 13. C. de rite emph. Trigonius in sing. 12. quæf. 1. quæf. Gabr. in d. con. lufo. 11. num. 5.

Expondit quartus, vt procedat etiam in t̄ solutione penso- 9 nis. Iaf. in fin. 13. de penitib. quæf. 11. & Gabr. in d. coula. 11. num. 6. Ita accedit Dec. in conf. 62. num. 15.

Expondit quintus, vt locum etiæ habeat in oblationibus, ita 10 responder Decon in conf. 62. col. vltim. & sequitur Gabr. in d. conf. 31. num. 7. sicut etiam in solutione decimarium, Gabr. ibid. num. 2. p. Boer. in quæf. 2. 26.

Expondit sexto, vt procedat, etiam si t̄ debitum eff. iuratum, sicut respondit Grat. in confit. 2. col. 2. lib. 2. & probat Gabr. in d. c. 11. etiæ fin. 8.

Expondit septimus, vt procedat, etiam si solutio eff. distribu- 11 buta per quinquennia, & confutare de t̄ solutione trium postre- mortum quinquenniorum. Ita Bald. in d. quicunque, m. 8. verific. item querit, quædam prefabat. C. de epoch. publ. lib. 10. quem fecunt etiæ Gabr. in d. coula. 11. num. 9. Et motus eff. Bald. argum. text. l. 1. q. 5. & quæf. 1. C. de indicutionib. lib. 10.

Expondit octavo, vt procedat, etiam si solutio eff. distribu- 12 ta per fennitum. Nam probat t̄ solutione triennum fennitum pot- strémorum, presumatur solutum pro præterito tempore, ita Bal- dus in d. l. quicunque, num. 9. verific. item quæf. 1. quæd. in eo. Alexan. in conf. 17. colum. 2. verific. & adhuc non obstat lib. 3. Iaf. in L. d. in orio. 6. quæd. in anno numer. 5. ff. solut. matrimon. & boc fecutus eff. Gabr. in d. coula. 11. num. 14. lib. 1. lib. 10. Ita accedit Bald. in Adem. num. 6. verific. quer. quædom ac- cipit. triennium. C. locat. Guillelm. Bendict. in Raynulto, in verbis, si t̄ debito liberis moretene, il. 2. num. 18. de celatione. Paru. Puteus in tract. de fideicommissis reintegratione, cap. 197. in p. 10. & circa a matrimoni. num. 19. pag. 111. & Padilla in d. l. s. 1. num. 13. C. de fideicommissis. Et hec exten- dit comprobatur in præcedenti, cum cedente isti ratio. Quibus constat male respondere Alexan. fibi contrarium in confit. 16. num. 3. lib. 3. qui contrarium scripsit, & in species a Padilla damnatur. etiæ fin. eccl. fuscus. Modern. Parisien. in comment. ad confut. Paris. in tit. 2. §. 62. num. 11.

Expondit nono, vt procedat, etiam si debitor ille elapto tri- enio, cœllatur in futurum soluere. Non enim ob id tollit, quin 14 in præterito ante, scilicet etiam annum solutionem foluerit, ita Modern. Parisien. in d. §. 62. num. 9. quem fecunt eff. Padilla in d. l. s. 1. num. 14. C. de fideicommissis scripsit Ant. Gabr. in d. coula. 11. num. 10. etiæ fin. 15 memorat Bald. alter sententiam, ut statim dicuntur. Etiæ enim eadem ratio in solutionibus triennalibus, respectu præteriti temporis, quæ in solutionibus vñimi temporis. Nec recipienda est ratio di- vertitatis perpenita à Crayer. in confit. 31. col. 2. verific. non obstat quæd. & quæ considerari non potest major difficultas probations, ob temporis diuturnitatem. Nam supponamus, quod tribus elapsis annis cœllatur sequenti anno soluere, non certe potest hic effe tā temporis diuturnitas, vt difficilis sit probatio solutionum non factarum ante triennium, quam si soluere per segeraliter. Etiæ hoc diligenter perpendamus, apparebit nil obesse duas alias diuer- sitatis rationes consideratas à Crayer. præstat in loco. Et accedit, quod si eo triennio receptarum solutionum elapsio, creditor perficit præteriorum annorum solutiones, certe fuitier repulsi, præsumptione hac, ducta à triennali solutione. Idem ergo eff. dicendum, quando post ipsam solutionem triennalem cœllatur soluere, ne- arietur ita iam fibi quæf. 1. adhuc tempus præteriti ante ipsas solutiones. Et haec quidem opinio verior mihi videburet si alter scripserit t̄ Bald. in d. l. quicunque, m. 13. cuius verba hæc sunt: [Item 15 si quæd. an ex præterito præsumatur in futurum, vt ecce pro quo quod si sunt decem anni, & tribus annis cœlluantur solutioni præsumatur reliqui soluisse]. Respondeo, nō. Imò recefum eff. ab omni præsumptione, etiæ pro præterito tempore. Et hoc est quod hic dicit, coherentius, &c. Hac Bald. qui probauit interpretatione gl. ibidē

In verbo, fibi, que exponit, coherentium fibi, id est, praetenti conventioni, & ibidem Lucas de Pen. estum, quem ipsius manifestatio declarando, fecutis esti Cratet. in conf. 313. col. 2. invr. qui in specie respondit idem quod Bald. eti cuius auctoritas non fuerit memor. Idem clare scripsit Gulielm. Benedicti, i.e. Raynoum, in verbo, si abesse liberis moreretur, d. 2. num. 36. verfc. praeceps dicto, de testamento. & secundum hanc opinionem iudicata facrum Concilium Neapolitanum, statutus eruditissimus Vincent. Francis in dicit. 157. qui eiusdem opinioni praecepit iam relatos commemo- rat Bart. Paridem Petuum, Ias. & Cottam, quos tamen hoc scripsisse non facile existimabo. Et primum corrum fundamentum est, ut attingit in illa interpretatione glo. & Luc. a Penis, dum exponunt, coherentium fibi, id est, praetenti conventioni. Quia sa- ne interpretatio recipienda non est illata rectior expoundendum est, coherentium fibi, hoc est, inter se coniunctorum, ut videtur Lucas a Pen. ibid. col. 1. expoluit, & hanc interpretationem probat, qui- cunque, in fin. C. de omni agr. defert. lib. 11. lbi. fibi, fibi coherent. Ego ergo his sensus, quod i. constat per tres annos continuos de bitione tributi solvitur, de preteritorum annorum tributis nil amplius queratur. Quia interpretatione intelligimus mil eti obesse, quod confidetur Cratet. in d. conf. 313. col. 2. verfc. sed istud clarum, post illud, q. quicquid, in verb. amorum, que exponit, id est, proximi- miorum. Nam erronea hec interpretatione fixita a prima iam con- futata.

Non etiam obstat illa consideratio Cratet. in d. conf. 313. col. 3. verfc. secunda principaliter, & verfc. 3. test. dum dixit, in d. liqui- que, non admitti extencionem, cum sit dispositio i. exorbitans, & tacita, seu presumptiva, qua extencionem non admittit. Nam respondeatur, han non esse extencionem, sed casum ipsiusmetu co- prehensionem, & dispositionem a constitutione illa.

Non etiam repugnat argumentatio ciudicem Cratet. in d. conf. 313. col. 3. verfc. 4. test. dum dixit, quod sicut ex solutione trium annorum continuorum arguit solutio annorum ante præteritorum, ita etiam ex cœfatione sublequentium arguit ante nō solutionem. Vna enim presumptio aliis tollit. L. Dux. ff. de ineq. restit. Respondetur, quod clavis tribus annis factarum solutionum, nam ora est presumptio, & quisitum ius debitorum, in detri- mentum creditoris negligenter, que fane negligenter non emen- darur per cœfationem potest factum ab ipso debitorum.

Non etiam ad rem facit alia consideratio ciudicem Cratet. in d. conf. 313. num. 4. verfc. quād. difformata, dum confidetur diffor- mitatem hanc solutionem modo factarum, modo non factarum quia respondetur, nullam adest difformitatem in tribus factis nō solutionem. Vna enim presumptio aliis tollit. L. Dux. ff. de ineq. restit. Respondetur, quod clavis tribus annis factarum solutionum, nam ora est presumptio, & quisitum ius debitorum, in detri- mentum creditoris negligenter, que fane negligenter non emen- darur per cœfationem potest factum ab ipso debitorum.